ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при министерстве здравоохранения

Иркутской области (далее - министерство) по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями

Иркутской области (далее – общественный совет)

от 5 декабря 2022 года                                                                                 № 4/22

г. Иркутск

Место проведения: министерство здравоохранения Иркутской области

(г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 29, конференц-зал)

Время проведения: 14:00 - 15:00

Из 6 членов Общественного совета присутствовали 5:

(более половины числа членов Общественного совета)

Председатель:
Власенко Татьяна Даниловна – член Иркутской областной общественной

организации Общероссийской общественной организации «Российский союз

сельских женщин».

Секретарь:
Кудрявцева Галина Григорьевна – член Президиума областного совета

женщин.

Участники заседания:
Костюкова Людмила

Альбертовна

– член Иркутского областного совета женщин;

Гриценко Марина

Владимировна

– индивидуальный предприниматель;

Обушенко Алексей

Ростиславович

– пенсионер, ветеран ГУВД по Иркутской области.

Приглашенные:

Синькова Галина

Михайловна

– заместитель министра здравоохранения Иркутской

области;

Иванова Нина

Николаевна

– заместитель начальника отдела реализации и

мониторинга государственных программ министерства

здравоохранения Иркутской области;

2

2

Окунев Андрей

Петрович

– заместитель директора по организационно-

методической работе ОГКУЗ «Медицинский

информационно-аналитический центр Иркутской

области».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта технического задания на оказание услуг по

сбору и обобщения информации о качестве условий оказания услуг

медицинскими организациями Иркутской области.

2. Рассмотрение и утверждение перечня медицинских организаций,

в отношении которых в 2023 году проводится независимая оценка качества

условий оказания услуг.

СЛУШАЛИ:

По 1 вопросу председателя общественного совета Власенко

Татьяну Даниловну, которая доложила, что в общественный совет при

министерстве поступил проект проекта технического задания на оказание

услуг по сбору и обобщения информации о качестве условий оказания услуг

медицинскими организациями Иркутской области в 2023 году и предложила

участникам заседания выразить свое мнение относительно указанного

проекта.

По 2 вопросу слушали заместителя начальника отдела реализации и

мониторинга государственных программ управления развития системы

здравоохранения министерства Иванову Нину Николаевну, которая доложила,

что в перечень медицинских организаций в 2023 году предлагается включить

60 медицинских организаций, в отношении которых оценка не проводилась в

2020-2022 годах, а также представила информацию о финансировании,

выделенном министерством на данные цели на 2023 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять полученную информацию к сведению. Дополнения и

предложения к проекту технического задания отсутствуют.

ГОЛОСОВАЛО: 5 человек

ХОД ГОЛОСОВАНИЯ: «За» –   5 голосов

«Против» – 0 голосов

«Воздержались» – 0 голосов

РЕЗУЛЬТАТ:

решение принято большинством голосов

4

4

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ОБСЛЕДОВАНИЮ В РАМКАХ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА

УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В 2023 ГОДУ

№

п/п
Наименование медицинской организации

условия проведения

независимой оценки качества

амбулаторные стационарные

1
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Аларская районная больница»
ДА ДА

2
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Кутская районная больница»
ДА ДА

3
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Железногорск-Илимский»
ДА НЕТ

4 Акционерное общество «Международный Аэропорт Иркутск» ДА ДА

5

Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-

санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Иркутской области»

ДА НЕТ

6
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Нижнеудинская районная больница»
ДА ДА

7
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усольская городская больница»
ДА ДА

8
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Тайшетская районная больница»
ДА ДА

9
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Вихоревка»
ДА НЕТ

10
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Клинический госпиталь Ветеранов войн»
ДА НЕТ

11
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Ольхонская районная больница»
ДА ДА

12
Медицинская автономная некоммерческая организация «Лечебно-

диагностический центр»
ДА ДА

13
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Ордынский областной противотуберкулезный диспансер»
НЕТ ДА

14
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Черемховская городская больница № 1»
ДА ДА

15
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Осинская районная больница»
ДА ДА

16
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Нижнеудинск»
ДА НЕТ

17
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Чунская районная больница»
ДА ДА

18
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Санаторий «Юбилейный»
НЕТ ДА

19

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Клиническая Больница Иркутского научного центра Сибирского

отделения Российской академии наук»

ДА ДА

20
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Шелеховская районная больница»
ДА ДА

5

5

21
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Больница г. Свирска»
ДА ДА

22
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Баяндаевская районная больница»
ДА ДА

23
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Боханская районная больница»
ДА ДА

24
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Ангарская городская детская стоматологическая поликлиника»
ДА НЕТ

25
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Зима»
ДА НЕТ

26
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Тайшет»
ДА НЕТ

27
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Илимская городская больница»
НЕТ ДА

28
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Киренская районная больница»
ДА ДА

29
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Качугская районная больница»
ДА ДА

30
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Железногорская стоматологическая поликлиника»
ДА НЕТ

31 Акционерное общество «Клинический курорт «Ангара» НЕТ ДА

32
Государственное автономное учреждение здравоохранения «Областной

центр врачебной косметологии»
ДА НЕТ

33
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной

гериатрический центр»
ДА ДА

34
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Жигаловская районная больница»
ДА ДА

35
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Ангарская городская больница»
ДА ДА

36
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Ордынская областная стоматологическая поликлиника»
ДА НЕТ

37
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Слюдянская районная больница»
ДА ДА

38

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Иркутский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ДА ДА

39
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Балаганская районная больница»
ДА ДА

40
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Иркутская областная инфекционная клиническая больница»
НЕТ ДА

41
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Илимская городская поликлиника № 2»
ДА НЕТ

42
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Областная больница № 2»
ДА ДА

43
Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Усть-Кут»
ДА НЕТ

6

6

44

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Центральная медико-санитарная часть № 28 Федерального медико-

биологического агентства»

ДА ДА

45
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Куйтунская районная больница»
ДА ДА

46
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Усть-Илимская городская поликлиника № 1»
ДА НЕТ

47
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Саянская городская стоматологическая поликлиника»
ДА НЕТ

48
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Усть-Илимская городская детская поликлиника»
ДА НЕТ

49 Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Байкал-медикл» ДА НЕТ

50
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Тулунская городская больница»
ДА ДА

51
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Усольская городская стоматологическая поликлиника»
ДА НЕТ

52
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Железногорская районная больница»
ДА ДА

53
Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-

Медицина» города Иркутск»
ДА ДА

54
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Районная больница п. Мама»
ДА ДА

55 Частное учреждение «Медико-санитарная часть № 36»  ДА ДА

56 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КЛИНИКА ЭКСПЕРТ ИРКУТСК»
ДА ДА

57 Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Центра

Молекулярной Диагностики»
ДА НЕТ

58
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»
ДА ДА

59

Общество с ограниченной ответственностью «РУСАЛ Медицинский

Центр» (Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РУСАЛ

Медицинский Центр» в г. Шелехове)

ДА НЕТ

60 Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»
ДА ДА

	Протокол по 2023 году перечень.docx